


Úhradová soutěž v elektronické 
podobě

Iva Slámová
Právní oddělení



Průběh úhradové soutěže



Úhradová soutěž (ÚS)

Soutěž o nejnižší úhradu připadající na 
ODTD, §39e VeZP

Správní řízení ex offo, podnět pojišťovny po 
předchozím souhlasu MZ

Vypisuje se pro léčivou látku (LL) a lékovou 
formu (LF). Možnost specifikace obsahu, 
počtu ODTD. SÚKL vázán žádostí pojišťovny.

Minimálně 3 MAH LP pro danou skupinu



Oznámení a kvalifikace

SÚKL oznámí ve Věstníku do 30 dnů

Kvalifikace – žádost o účast v ÚS
Kvalifikován může být MAH dostupného LP (§39c 
odst. 2 písm. a)) – LL, LF pokud:
• Neporušil závazek z ÚS za poslední 3 roky
• Specifikoval LP, které bude v případě výhry 

dodávat na trh za CKS max. ve výši ÚHR
• Písemně se zavázal dodávat LP rovnoměrně po 

dobu 18 měsíců, rozsah – min. ½ spotřeby ODTD 
distribuovaných v ČR za 18 měsíců před zahájením 
ÚS



Elektronická aukce 

Konání oznámeno na úř. desce (10+7dní)
Datum, čas 
průběh 
počet účastníků nikoli jejich totožnost 
zahajovací aukční hodnota 
technické informace
rozdíl pro jednotlivá podání cca 1%



Průběh
Má jedno kolo
Trvá minimálně 30 minut
Každý odhoz snižující aukční hodnotu po 29. 
minutě ji prodlouží o 1 minutu
Po celou dobu informovanost o nejnižší aukční 
hodnotě a čase

Elektronická aukce 



Aukční síň: Pohled administrátora - SÚKL

Hlavní stránka / Aukční síň – Úhradová soutěž: Léčivý přípravek X, tablety 

Aukční síň – Úhradová soutěž: Léčivý přípravek X, tablety



Aukční síň: Pohled účastníka

Aukční síň – Úhradová soutěž: Léčivý přípravek X, tablety

Hlavní stránka / Aukční síň – Úhradová soutěž: Léčivý přípravek X, tablety



Rozhodnutí v úhradové soutěži 

Zastavení – bez možnosti odvolání
Účastní se jí pouze 1 účastník
Nejnižší aukční hodnota (AH) není nejméně o 2% 
nižší než zahajovací AH

Rozhodnutí
Přijímá se jím nejnižší AH, do 7 dnů
Zveřejněna totožnost účastníků
Doručeno účastníkům, odvolání má odkladný 
účinek
Ústav informuje o NPM ve Věstníku do 5 dnů 



Průběh úhradové soutěže



Řízení o změně úhrady dle výsledku ÚS  

Na základě rozhodnutí v ÚS se mění výše 
úhrady LP se stejnou LL a LF jako přijaté LP

Přepočítává se úhrada, podmínky zůstávají 

Úhrada je stanovena ve výši
100% AH - přijaté LP
75% AH - ostatní LP

Změna úhrady vázána na platnost závazku 
z ÚS



Vykonatelnost rozhodnutí  

Rozhodnutí 
dle §39g

Rozhodnutí v 
ÚS

Rozhodnutí  
změna úhrad 

LL a LF

10 dnů

Vykonatelnost 1. 
den 5. měsíce po 

NPM

Vykonatelnost 
dle R v ÚS

Pozastavení 
vykonatel-
nosti VaPÚ


	Slide Number 1
	Úhradová soutěž v elektronické podobě
	Průběh úhradové soutěže
	Úhradová soutěž (ÚS)
	Oznámení a kvalifikace
	Elektronická aukce 
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Rozhodnutí v úhradové soutěži 
	Průběh úhradové soutěže
	Řízení o změně úhrady dle výsledku ÚS  
	Vykonatelnost rozhodnutí  

